
Protokół nr 41

Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

Rady Gminy Knemieniewo

W dniu 08 stycznia 2018

Dnia 08 stycznia 2018 o godzinie 14.30 rozpoczęło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej.
Przewodniczący powitał zebranych i zaproponował następujący porządek obrad

1) Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2) Kontrola rejestru skarg i wniosków wpływających do gminy

- 3) Omówienie proponowanych zmian w statucie Międzygminnego Związku Gmin
Regionu Leszczyńskiego

4) lnformacja o dokonanych przez Wójta zmianach w budżecie gminy w okresie od
ostatniego posiedzenia .

5) Wolne głosy i wnioski.

Lista obecności na posiedzeniu stanowi załącznik nr 1do niniejszego protokołu.

Ad, Pkt.1

Wszyscy radni zapoznali się z protokołem z poprzedniego posiedzenia.
Przystąpiono do głosowania. Przy nieobecności jednego radnego protokół przyjęto
jednogłośnie,

Ad, Pkt.z

Przewodniczący Komisji udzielił głosu Sekretarzowi Gminy prosząc o przedstawienie._ 
informacji na temat skarg i wniosków, które mieszkańcy składają do Wójta bądź
Przewodniczącego Rady Gminy.

Sekretarz wyjaśniła, ze wszystkie skargi są wpisywane do rejestru skarg. Radnym
udostępniono do wglądu prowadzony rejestr skarg. Tych skarg nie było dużo. Tryb
postępowania ze skargami określa zarządzenie Wójta Gminy. Do tematu skar8 należy
dołączyć jeszcze pojęcie petycji. Każda złożona skarga czy petycja wymaga rozpoznania i

udzielenia odpowiedzi. W przypadku petycji termin na rozpoznani iudzieleni odpowiedzi
wynosi 3 miesiące.

Co roku gmina jest zobowiązana składać sprawozdania zbiorcze o skargach isposobach ich
załatwienia.

Sekretarz poinformowała również , że zdarzają się sytuację kiedy skarga wpłynie do
niewłaściwego organu. Wówczas Bmina ma obowiązek skierować skargę do wiaściwej
instwucji.



K.D . Pytał czy osoba , która źle skierowała swoją skargę otrzymuje informację

o przekierowaniu sprawy do innej instytucji.

sekretarz wyjaśniła, źe pisma są załatwiane w trybie administracyjnym i osoba skarżąca jest o

tym powiadomiona.

Z zakresu skarg odbywają się również kontrole, prowadzone przez inspektorów Urzędu

Wojewódzkiego ,

W chwili obecnej najwięcej spraw zglaszanych jest z zakresu budowy przykanalików do sieci

kanalizacyjnych . Tych spraw nie traktuje się jednak jako skargi a problemy bieżące związane

z prowadzona inwestycją, W ostatnim czasie pojawiły się też skargi rodziców dotyczące

dowożenia dzieci do szkół.

W roku 2017 nie było żadnych skarg na działalność gminnego Ośrodka Pomocy Społecznych,

które miały miejsce w latach poprzednich.

Sekretarz dodatkowo Wyjaśniła, ze pisma kierowane do Wójta, które nie mają znamion skarg

nie są ujmowane w rejestrze.

Z uwagi na małą liczbę skarg i wyczerpanie tematu , Przewodniczący podziękował p,

Sekretarz i zakończył ten punkt porządku obrad.

Ad, pkt.3

Wójt gminy omówił proponowane zmiany w statucie Międzygminnego Związku Gmin

regionu Leszczyńskiego. Zmiany byĘ radnym znane z uwagi na to, że przed posiedzeniem

komisji otrzymali w wersji elektronicznej materiały w tej sprawie. Członkowie Komisji nie

wnieśli żądnych zastrzeżeń do proponowanych zmian w statucie

Zmiany te maja charakter techniczny i między innymi eliminują mańwy zapis o koniecznoŚci

wnoszenia składek przez gminy. Nigdy do tej pory gminy składek nie wnosiły, Wobec tego

_ zdecydowano się na wykreślenie zapisu ze statutu.

HP. Pytała jak się zamknął finansowo rok 2017 w Międzygminnym Związku ?

Wójt Wyjaśnił, ze rok ż077 nie jest jeszcze ostatecznie zamknięty ale z informacji , które
posiada, rok był pomyślny. Nie ma obaw o konieczność podwyższenia opłat za śmieci w roku

2018. Niemniejjednak z uwagi na zmianę przepisów i podwyższeni opłat środowiskowych
podwyżki takiej należy się spodziewać w roku 2019.

MG. Pytał jak jest obecnie kondycja finansowa Zakładu Zagospodarowania odpadów na

Trzebani ? Wójt wyjaśnił, ze kondycja zakładu jest dobra. Zakład Zagospodarowan ia

Odpadów wymaga ciągłego inwestowania. Póki co gmina nie wnosi na ten cel żadnych

dodatkowych udziałów. Ale co przyniosą lata następne to nie wiadomo.

MG. Czy jest ewentualność, ze przetarg na wywóz odpadów wygra inna firma niż MZO

w Lesznie, co mogłoby skutkować podwyżką opłat za śmieci. ?



Wójt wyjaśnił, że im bardzie skutecznie będzie selektywna zbiórka odpadów , tym będą
większe szanse na to, że opłaty nie zdrożeją.

Dzięki działalności PSZOK-ów na terenie gmin , selektywna zbiórka odpadów się znacznie
poprawiła.

MG. Jakie są roczne koszty utrzymania PSZoK?

WÓjt WyjaŚnił, ze W roku 2017 koszty utrzymania tych punktóW Wzrosły. Wiąże się to ściśle
ze wzrostem ilości odpadów składanych w tych punktach. Jest to bardzo pozytywnie
oceniane. W roku 2017 nastąpił prawie 70 % Wzrost zbiórki odpadów na PSZoK.

W roku 2018 eksperymentalnie na terenie gminy Krobia zostanie uruchomiona selektywna
zbiórka odpadów biodegradowalnych. Jeśli eksperyment się powiedzie, zostanie to w roku
następnym wprowadzone na terenie innych gmin.

Ad, pk.a

, Skarbnik gminy poinformowała radnych , że do dnia 08 stycznia Wójt nie wydawał żadnych
zarządzeń zmieniających budżet gminy roku 2018,

Ad. pkt.5

W ramach wolnych głosów i wniosków

HP. Pytała , czy nadal będą kontynuowane dyżury radnych?

Sekretarz WyjaŚniła, że zainteresowanie mieszkańcÓW tymi dyżurami było słabe.
Wobec tego chwilowo odstąpiono do dyżurów. Zawsze jest możliwość umówienia się
w urzędzie na wizytę i zaprosić radnego na spotkanie.

MG. Pytał czy protokół pokontrolny Regionalnej lzby obrachunkowej jest dostępny W na

stronach BlP. ?

Skarbnik wyjaśniła , że publikacji podlegają jedynie zalecenia pokontrolne i one zostaną w
niezwłocznie opublikowane.

MG. Pytał o łampy oświetlenia ulicznego, które założono na ul. Zielonej w Krzemieniewie ?

Skarbnik Gminy wyjaśniła, ze instalacja tych lamp była przedsięwzięciem planowanym w
ramach funduszu sołeckiego wsi Krzemieniewo.

W dalszej kolejnoścł ustalono termin następnego posiedzenia Komisji na dzień 05 lutego
2018 o godzinie 14.30, Na posiedzeniu Komisja zajmie się tematem ustalonym W planie
pracy na rok 2018.



Na powyższym posiedzenie zakończono.

Protokołowała DA Przewodniczący Komisji

(-) Krystian Lewandowski- nieobecny

(-)Krystian outriewicz.,....l:Ą.,...

(-) Mirosław Krysztofiak

(-) Michał Michalski

(-) Henryka Przybylska
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